REPUBLIKA E SHOIPERIBE
MINISTRIA ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
KOMISIONI I AKREDITIMIT TE PROGRAMEVE/MODULEVE TE TRAJNIMIT

Nr. # prot. Tirané, mé 20 .02 .2020
VENDIM

Nr. 3, daté 20.02.2020

PEER AKREDITIMIN E MODULEVE/PROGRAMEVE TE TRAJNIMIT

NE& mbéshtetje (& nenit 58, t& ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén
e Shqipéris€”, t& ndryshuar, & shkronjés b, pika 2, t& nenit 23 dhe té& nenit 25, t€ udhézimit nr. 1,
dat¢ 20.01.2017, t& Ministrit t& Arsimit Sportit dhe Rinisé¢ “Pér funksionimin ¢ sistemit t&
zhvillimit t& vazhdueshém profesional t& punonjésve Arsimoré”, urdhrit nr. 75, daté 16.02.2017,
t€ Ministrit t& Arsimit dhe Sportit, “Pér ngritjen ¢ Komisionit t&€ Akreditimit t&€ Programeve té
Trajnimit t€ Punonjésve Arsimore né sistemin parauniversitar”, i ndryshuar, Komisioni i
Akreditimit t&€ Programeve/ Moduleve 1€ Trajnimit,

VENDOSI:
1. Akreditimin e moduleve (& trajnimit t& paraqitura nga agjencia trajnuese “Shkolla e
drejtoréve”, pas verifikimit se pérmbajtja e moduleve t& tyre p&rmbush kérkesat e
pérecaktuara né udhé&zimin nr.1, dat& 20.01.2017, pér “Funksionimin e Sistemit t& Zhvillimit

t& Vazhdueshém Profesional t& Punonjésve Arsimoré™.

2. Modulet e akredituara t& identifikuara sipas kodeve dhe numrit t& krediteve i bashkélidhen
kétij vendimi dhe jané pjesé pérbérése e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Znj. Zamira Gjini, Kryetar

Z. Erzen Tola, Anétar

Z. Gerti Janaqi, Anétar

¢ Znj. Rozalba Merdani, Anctdr\KuL

Adresa: Rruga e Durrésit, Nfr. 23, AL 1001, Tirané. E-mail: infog@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al




T

Shkolla e drejtoréve

Vlefshméria e

L.

né sistemin arsimor
parauniversitar

certifikatés:
20.02.2020-
20.02.2024
Emértimi i programit | Kodi i modulit Emértimi i Nr.oréve Nr. i Emrat e trajneréve
moduleve té krediteve
modulit | nga KAPT
Pér formimin e DRZHP81 Menaxhimi 36 oré 2 Trajnerét e validuar
~ drejtuesve (€ efektiv i nga Shkolla e
institucioneve arsimore njerézve, Drejtoréve
né mstem}n ar§1m0r biiiEe. dhe
parauniversitar
financave
Pér formimin e DRZHP82 Mésimdhénia 54 oré 3 Trajnerét e validuar
drejtuesve té dhe 1& nxénit nga Shkolla e
- institucioneve arsimore- efektiv Drejtoréve
né sistemin arsimor
parauniversitar
Pér formimin e DRZHP83 Diagnozat 72 oré E Trajnerét e validuar
drejtuesve t& pedagogjike t& nga Shkolla e
institucioneve arsimore shkollés Drejtoréve
né sistemin arsimor
parauniversitar
Pér formimin e DRZHP84 Drejtimi 36 oré 2 Trajnerét e validuar
drejtuesve (& pedagogjik nga Shkolla e
institucioneve arsimore mbishietipng Drejtoréve
né smlem'in ar§im()r & dhéna
parauniversitar
Pér formimin e DRZHPS85 Pérmbajtja e 72 oré e Trajnerét e validuar
drejtuesve 1€ modelimit t& nga Shkolla e
institucioneve arsimore 2huiilimii Drejtoréve
né sistemin arsimor ofessional t&
parauniversitar pro .
vetes dhe té t&
tjeréve me
qéllim
zhvillimin e
ekipeve dhe
stafit efikas.
Pér formimin e DRZHP86 Analizé e 54 oré 3 Trajnerét e validuar
drejtuesve t& praktikés nga Shkolla e
institucioneve arsimore sssimiors dhie Drejtoréve
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udhéheqje
individuale

]

|

Pér formimin e DRZHP87 Zhvillimi i 54 oré 3 Trajnerét e validuar |
drejtuesve (€ vizionit dhe i nga Shkolla e
institucioneve arsimore strategjisé pér Drejtoréve
né sistemin arsimor pérmirésimin e
parauniversitar shkollgs dhe
menaxhimin e
ndryshimit
Pér formimin ¢ DRZHP88 Udhéheqja e | 36ore 2 Trajnerét e validuar
drejtuesve té partneriteteve nga S.hko]]a ¢
institucioneve arsimore me prindérit Drejtoréve
né sistemin arsimor dhe komunitetin
parauniversitar ¢ gjeré
Pér formimin e DRZHP89 l.-igji 1 arsimit 18 oré 1 Trajnerét e validuar
drejtuesve té parauniversitar nga Shkolla e
institucioneve arsimore dhe ndikimi i Drejtoréve
né sistemin arsimor tij mbi drejtimin
parauniversitar e shkollés
Pér formimin e DRZHP90 Vézhgimi, 54 oré 3 Trajnerét ¢ validuar
drejluesve t& feedbacku dhe nga Shkolla e
institucioneve arsimore mekanizma & Drejtoréve f

né sistemin arsimor
parauniversitar

{jeré né ndihmé
t& zhvillimit té
meésuesve
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